[image: image1.wmf]
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большереченская  средняя  общеобразовательная  школа»

муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия

Р/с 40204810600000000029    ГРКЦ НБ РЕСП. БУРЯТИЯ    г. Улан-Удэ БИК 048142001,   ИНН 0309009513
671208, с. Большая  Речка,  Вагжанова, 100А   факс и тел . 8(30138)   91-7-16

e-mail: Bolshayarechka@gmail.com
ПРИКАЗ
26  октября    2013 г.                                                                          №  112

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

Во исполнение приказа Министерства  образования  и  науки  Республики Бурятия №1699 от 10.09.2013г. «Об утверждении Комплекса мер», направленных на недопущение незаконных сборов (поборов) денежных средств с родителей обучающихся в ОУ района, Приказа   МКУ  «Районное  управления  образования»   № 500 от 17.09.2013

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся  МБОУ «Большереченская  СОШ» (приложение№1).

2. Заместителю директора  школы  по  учебно-воспитательной  работе Ильковой  Л.А.   разместить информацию на официальном сайте школы в срок до 01.11.2013 года.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы                        Ильков   В.И.

Приложение№1

к приказу от 26.10.2013 г. 112

Комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в

МБОУ «Большереченская  СОШ»

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Недопущение неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ, принуждения со стороны работников МБОУ и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов
	Классные руководители

	постоянно

	2
	Изучение Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»
	Директор  школы  В.И. Ильков

	постоянно

	3
	Размещение на сайте МБОУ в сети «Интернет» информации о телефоне «горячей линии»  по вопросам незаконных сборов денежных средств в общеобразовательных организациях Кабанского района Республики Бурятия, адресах электронных приемных (в т.ч. правоохранительных и контрольно-надзорных органов)
	Заместитель  директора  по  УВР

 Илькова  Л.А.

	до 01.11.2013 года

	4
	Обеспечение размещения на информационных стендах в МБОУ, а также на официальном сайте МБОУ в сети «Интернет» информации о порядке привлечения целевых взносов и добровольных пожертвований
	Директор  школы

Ильков  В.И.

Заместитель директора по УВР

Илькова Л.А.
	до 01.11.2013 года

	5
	Организация целенаправленной разъяснительной работы с родителями (законными представителями) обучающихся, воспитанников по вопросу оказания дополнительных платных образовательных услуги и привлечению добровольных пожертвований и целевых взносов (в т.ч. на родительских собраниях)
	Заместитель директора по ВР

Помазкина Т.Ф., классные руководители
	постоянно

	6
	Опубликование отчета о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств на официальном сайте МБОУ в сети «Интернет».
	Директор  школы

Ильков  В.И.

Заместитель директора по УВР

Илькова Л.А.
	ежегодно

_1365485138.doc